
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày        tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình

Đường tránh ngập vào trung tâm các xã nghèo miền núi 30A: Đồng Thắng, 
Cường Lợi, Lâm Ca; bảo đảm an sinh xã hội và phục vụ an ninh

quốc phòng huyện Đình Lập

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật Sửa đổi bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự 
án đầu tư xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1692/QĐ-UBND ngày 27/10/2014 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 
Đường tránh ngập vào trung tâm các xã nghèo miền núi 30A: Đồng Thắng, 
Cường Lợi, Lâm Ca; bảo đảm an sinh xã hội và phục vụ an ninh - quốc phòng 
huyện Đình Lập; 

Căn cứ các Quyết định: số 300a/QĐ-UBND ngày 25/02/2017; số 
2210a/QĐ-UBND ngày 22/11/2017; số 2064/QĐ-UBND ngày 29/10/2019; số 
2262/QĐ-UBND ngày 02/11/2020; 1507a/QĐ-UBND ngày 06/8/2021 của Chủ 
tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự án, điều chỉnh cơ cấu nguồn 
vốn và điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Đường tránh ngập vào trung tâm 
các xã nghèo miền núi 30A: Đồng Thắng, Cường Lợi, Lâm Ca; bảo đảm an sinh 
xã hội và phục vụ an ninh - quốc phòng huyện Đình Lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 
177/TTr-SGTVT ngày 10/10/2023. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường 
tránh ngập vào trung tâm các xã nghèo miền núi 30A: Đồng Thắng, Cường Lợi, 
Lâm Ca; bảo đảm an sinh xã hội và phục vụ an ninh - quốc phòng huyện Đình 
Lập, với các nội dung như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh dự án: 

a) Điều chỉnh kết cấu mặt đường các đoạn mặt đường bê tông xi măng cũ 
đã được xây dựng trên tuyến, tận dụng mặt đường cũ làm lớp móng, nhằm bảo 
đảm kết cấu đồng bộ, mặt đường bền vững, tiết kiệm chi phí xây dựng; điều 
chỉnh mặt đường láng nhựa sang mặt đường bê tông nhựa đoạn qua trung tâm xã 
Lâm Ca nâng để cao độ bền vững, êm thuận, tuổi thọ mặt đường, giảm phát sinh 
bụi phát trong quá trình thi công và trong quá trình khai thác. 

b) Bổ sung bó vỉa đoạn đường qua trung tâm xã Lâm Ca để ổn định nền 
đường, đảm bảo mỹ quan khu vực, nâng cao an toàn giao thông. 

c) Điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư đã duyệt cho phù hợp 
với chi phí dự toán xây dựng, chi phí giải phóng mặt bằng và các chi phí khác đã 
phê duyệt theo khối lượng thực hiện dự án. 

2. Thiết kế cơ sở các hạng mục điều chỉnh, bổ sung: 
a) Điều chỉnh mặt đường các đoạn đã có mặt đường bê tông xi măng cũ: 
- Điều chỉnh loại kết cấu mặt đường bằng cấp phối đá dăm láng nhựa thành 

loại kết cấu mặt đường bê tông xi măng, trong đó tận dụng lớp mặt đường bê tông 
xi măng cũ để làm lớp móng đường. Tổng chiều dài 4.808,6m, gồm các đoạn: 
Km13+432,65 - Km14+113,57; Km25+336,33 - Km26+231,95; Km28+930,20 - 
Km29+798,52; Km32+326,33 - Km34+690. 

- Kết cấu mặt đường gồm các lớp: 
+  Lớp mặt đường bê tông xi măng mác 300, dày 24cm. 

+ Lớp mặt đường bê tông xi măng cũ, tận dụng làm lớp móng đường; 
phần cạp mở rộng móng đường đủ chiều rộng lớp móng bằng bê tông xin măng 
mác 200, dày 18cm. 

b) Điều chỉnh mặt đường đoạn qua trung tâm xã Lâm Ca: 
- Điều chỉnh kết cấu mặt đường láng nhựa thành kết cấu mặt đường bê 

tông nhựa đoạn từ Km29+798,52 - Km32+326,33, chiều dài 2.536,8m. 
- Kết cấu mặt đường gồm các lớp: mặt đường bê tông nhựa chặt 12,5, dày 

7cm; lớp móng đường cấp phối đá dăm loại 1, dày 14cm; lớp móng đường cấp 
phối đá dăm loại 2, dày 24cm. 

c) Bổ sung bó vỉa trong phạm vi đoạn đường qua trung tâm xã Lâm Ca tại 
các vị trí đã xây dựng rãnh hộp có nắp đậy, tổng chiều dài 3.695,0m. Kết cấu 
bằng bê tông xi măng đúc sẵn. 



3 
 

3. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 542.853,67 triệu đồng, trong đó: 
 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 58.883,921 triệu đồng; 

- Chi phí xây dựng: 370.817,813 triệu đồng; 
- Chi phí quản lý dự án: 7.350,082 triệu đồng; 
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 24.129,107 triệu đồng; 
- Chi phí khác: 19.383,816 triệu đồng; 
- Chi phí dự phòng: 62.288,931 triệu đồng. 

Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên 
theo các Quyết định: số 1692/QĐ-UBND ngày 27/10/2014; số 300a/QĐ-UBND 
ngày 25/02/2017; số 2210a/QĐ-UBND ngày 22/11/2017; số 2064/QĐ-UBND 
ngày 29/10/2019; số 2262/QĐ-UBND ngày 02/11/2020 và Quyết định số 
1507a/QĐ-UBND ngày 02/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, 
Chủ tịch UBND huyện Đình Lập, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 
tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Các PVPUBND tỉnh, Phòng TH, 
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(CVĐ). 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 


